
 

 

ATA DE ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES  

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO E FORMAÇÃO DE 

CADASTRO RESERVA DE BOLSISTAS N.º 001/2025 

 

  A FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL AO DESENVOLVIMENTO 

CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO, FAI-UFSCar, fundação de direito privado, sem 

fins lucrativos, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o número 66.991.647/0001-30, 

com Inscrição Estadual sob o número 637.148.460.118, com sede no câmpus da 

Universidade Federal de São Carlos, área norte, à Rodovia Washington Luís, km 235, 

defronte a rotatória de intersecção entre a rua dos Bem-te-vis e a rua dos Caracarás, sem 

número, cidade de São Carlos / SP, representada por seu Coordenador de Gestão de 

Pessoas da FAI-UFSCar, o Senhor Álagui Marques Pereira, devidamente constituído 

através do “Ato de Delegação de Competência da Diretoria Executiva da FAI-UFSCar”, 

expedido em 13 de setembro de 2023, pelo Diretor Executivo da FAI-UFSCar, o 

Professor Doutor Targino de Araújo Filho, devidamente constituído, conforme expresso 

na 59ª (quinquagésima nona) Ata da Reunião Ordinária do Conselho Deliberativo da FAI-

UFSCar, no âmbito do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para a formação 

de cadastro reserva de 05 (cinco) candidatos, que atuarão no Projeto nº 10.401, 

intitulado "Gerenciamento de Royalties/Agência de Inovação", sob a coordenação do 

Professor Doutor Daniel Braatz Antunes de Almeida Moura, Diretor Executivo da 

Agência de Inovação da Universidade Federal de São Carlos – AIn.UFSCar, no 

cumprimento dos procedimentos administrativos instituído pelo regente instrumento 

editalício, promoveu a análise dos currículos e documentos apresentados pelos candidatos 

participantes a mandamental Seleção Pública, pelas razões de fato e de direito a seguir 

expostas em articulado.  

 

1-) Foram apresentadas no período de 10/06/2025 a 25/06/2025, inscrições pelos 

seguintes candidatos, a seguir colacionados em ordem de inscrição: 
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1 Maria Eduarda Sena Machado  

2 Mel Marilác Sanmartin Almeida Souza  

3 Tiago Dunham Sales 

4 Sofia Amaral Pinheiro 

5 Pedro Sabino 

6 João Guilherme Souza Silva 

7 Ana Clara Conduta Costa 

8 Maria Eduarda de Moraes Giro  

9 Ana Julia Storti Rosendo 

10 João Pedro Peres de Carvalho 

11 Isabela Vieira Bernardes 

12 Felipe Barros Sgobbi 

13 Jolye Isabelle D elza da Silva Cipriano  

14 Gabriel Almeida Favareto 

15 Wender Matheus Giovanini Roque 

16 Giulia Tonhatti Ciniello 

17 Samira Oliveira Chaves 

18 Sofia Festucci Pavan  

19 YASMIN OLIVEIRA NUNES 

20 Gabriel Jóia de Macedo 

21 Ana Laura Astolfo Heidorn 

 

 

2-) Após a promoção da análise técnica em relação as inscrições apresentadas, restaram 

desclassificados à fase de entrevista os candidatos abaixo, conforme item 5.2, anexos I e 

II. 

NOME 

Pedro Sabino 

João Guilherme Souza Silva 

Maria Eduarda de Moraes Giro 

Isabela Vieira Bernardes 

Felipe Barros Sgobbi 

Jolye Isabelle D'elza da Silva Cipriano 

Giulia Tonhatti Ciniello 

Samira Oliveira Chaves 

YASMIN OLIVEIRA NUNES 

Gabriel Jóia de Macedo 

Tiago Dunham Sales 
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3-) Os demais candidatos, excetuando o tópico 2, restaram classificados, seguindo a 

ordem de exposição e serão oportunamente comunicados quanto ao agendamento da 

entrevista em seu e-mail. 

 

NOME 

Ana Clara Conduta Costa 

Ana Julia Storti Rosendo 

Ana Laura Astolfo Heidorn 

Gabriel Almeida Favareto 

João Pedro Peres de Carvalho 

Maria Eduarda Sena Machado 

Mel Marilác Sanmartin Almeida Souza 

Sofia Amaral Pinheiro 

Sofia Festucci Pavan 

Wender Matheus Giovanini Roque 

 

Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata, que segue assinada pelo 

Coordenador de Gestão de Pessoas da FAI•UFSCar, para que produza os efeitos legais 

cabíveis. 

 

 

São Carlos, datado e assinado eletronicamente. 

 

Álagui Marques Pereira 

Coordenador de Gestão de Pessoas 

FAI•UFSCar 
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